

鏡

1. 工事名

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7）
工事地名	高岡国道維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 6年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	558,240
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		29,448,756			
舗装工			式	1		3,023,340			
アスファルト舗装工			式	1		3,023,340			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=200mm							単-1号
			m2	300	991.8	297,540			
上層路盤(車道・路肩部)		M-40 t=150mm							単-2号
			m2	300	1,102	330,600			
基層(車道・路肩部)		②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm							単-3号
			m2	300	2,056	616,800			
中間層(車道・路肩部)		②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm							単-4号
			m2	300	1,967	590,100			
表層(車道・路肩部)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入り t=50mm							単-5号
			m2	300	2,445	733,500			
下層路盤(歩道部)		RC-40 t=150mm							単-6号
			m2	150	1,197	179,550			
表層(歩道部)		⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm							単-7号
			m2	150	1,835	275,250			
排水構造物工			式	1		3,244,900			
側溝工			式	1		3,244,900			

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	m	100	6,033	603,300			単-8号	
自由勾配側溝	FU-B300-H400-L2000	m	100	12,860	1,286,000			単-9号	
勾配コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m3	3	21,100	63,300			単-10号	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	100	2,678	267,800			単-11号	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(ボルト固定)	枚	50	20,490	1,024,500			単-12号	
縁石工		式	1		665,000				
縁石工		式	1		665,000				
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-250-L2000	m	100	6,650	665,000			単-13号	
防護柵工		式	1		2,342,000				
路側防護柵工		式	1		1,355,200				
ガードレール	Gr-A3-3E 標準4色	m	40	18,500	740,000			単-14号	
ガードレール	Gr-A3-2B 標準4色	m	40	15,380	615,200			単-15号	

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		986,800				
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E 標準4色	m	20	28,250	565,000			単-16号	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B 標準4色	m	20	21,090	421,800			単-17号	
道路付属施設工		式	1		869,100				
道路付属物工		式	1		869,100				
視線誘導標	DLSA-6(片面・土中建込)	本	30	15,820	474,600			単-18号	
視線誘導標	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	本	30	13,150	394,500			単-19号	
構造物撤去工		式	1		3,859,708				
防護柵撤去工		式	1		525,200				
防護柵撤去(カーポートレール)	Gr-A3-3E 標準4色	m	100	2,194	219,400			単-20号	
防護柵撤去(カーポートレール)	Gr-A3-2B 標準4色	m	100	1,768	176,800			単-21号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E 標準4色	m	50	1,569	78,450			単-22号	

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E 標準4色	m	50	1,011	50,550			単-23号	
道路付属物撤去工		式	1		121,000				
視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・土中建込)	本	100	974	97,400			単-24号	
視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	本	100	236	23,600			単-25号	
構造物取壊し工		式	1		2,531,730				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	90	8,709	783,810			単-26号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	90	17,590	1,583,100			単-27号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	m	200	717.8	143,560			単-28号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	100	212.6	21,260			単-29号	
縁石撤去工		式	1		77,130				
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	100	771.3	77,130			単-30号	
運搬処理工		式	1		604,648				

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	80	984.6	78,768			単-31号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	80	1,204	96,320			単-32号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	40	3,761	150,440			単-33号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	80	705	56,400			単-34号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	80	1,750	140,000			単-35号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	40	2,068	82,720			単-36号
雑工			式	1		710,400			
防草コンクリート			式	1		710,400			
張りコンクリート		クレーン機能付バックホウ 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	100	3,697	369,700			単-37号
張りコンクリート		人力打設 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	100	3,407	340,700			単-38号
応急処理工			式	1		8,884,453			
応急処理作業工			式	1		6,113,005			

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土木一般世話役		人	40	29,750	1,190,000			単-39号	
特殊作業員		人	40	30,160	1,206,400			単-40号	
普通作業員		人	80	24,130	1,930,400			単-41号	
運転手(特殊)		人	20	28,080	561,600			単-42号	
運転手(一般)		人	20	24,130	482,600			単-43号	
ダンプトラック 損料	2t積	台	20	10,900	218,000			単-44号	
トラック[クレーン装置付] 損料	4t積 2.9t吊	台	20	17,910	358,200			単-45号	
高所作業車 賃料	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ12m	台	5	17,140	85,700			単-46号	
バックホウ 損料	山積0.13m3	台	5	14,170	70,850			単-47号	
発動発電機 賃料	3kVAカブリン駆動	台	5	1,851	9,255			単-48号	
応急処理作業材料		式	1		2,166,800				
モルタル	1:4	m3	20	23,500	470,000			単-49号	

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m3	30	19,900	597,000			単-50号
アスファルト合材		⑪密粒度アスファルト混合物 (13FH)改質材入り	t	30	16,400	492,000			単-51号
アスファルト合材		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH)改質材入り	t	30	16,500	495,000			単-52号
再生クラッシャー		RC-40	m3	40	2,820	112,800			単-53号
運搬処理工			式	1		604,648			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	80	984.6	78,768			単-54号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	80	1,204	96,320			単-55号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	40	3,761	150,440			単-56号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	80	705	56,400			単-57号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	80	1,750	140,000			単-58号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	40	2,068	82,720			単-59号
応急処理工(地下道附属施設)			式	1		956,655			

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理事業工		式	1		956,655				
土木一般世話役		人	10	29,750	297,500			単-60号	
普通作業員		人	10	24,130	241,300			単-61号	
電工		人	10	26,840	268,400			単-62号	
ダンプトラック 損料	2t積	台	5	10,900	54,500			単-63号	
高所作業車 賃料	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ12m	台	5	17,140	85,700			単-64号	
発動発電機 賃料	3kVAカブリン駆動	台	5	1,851	9,255			単-65号	
仮設工		式	1		4,893,200				
交通管理工		式	1		4,893,200				
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	80	18,100	1,448,000			単-66号	
交通誘導警備員 夜間	夜間勤務	人日	40	27,150	1,086,000			単-67号	
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	80	16,850	1,348,000			単-68号	

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 夜間		夜間勤務	人日	40	25,280	1,011,200			単-69号
直接工事費			式	1		29,448,756			
共通仮設費			式	1		4,165,000			
共通仮設費			式	1		364,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		364,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,801,000			
純工事費			式	1		33,613,756			
現場管理費			式	1		15,966,000			
工事原価			式	1		49,579,756			
一般管理費等			式	1		9,240,244			
業務委託料			式	1		19,220,000			
工事価格			式	1		78,040,000			

設計内訳書

工事名	R6・7・8高岡管内道路維持工事（R 7）					事業区分		道路維持・修繕	
						工事区分		道路維持	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額			式	1		7,804,000			
工事費計			式	1		85,844,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	991. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	991. 8	991. 8	CB410030	
計						991. 8		
単価						991. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 102	1, 102	CB410040	
計						1, 102		
単価						1, 102	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 056	2, 056	CB410240	
計						2, 056		
単価						2, 056	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 967	1, 967	CB410250	
計						1, 967		
単価						1, 967	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入り t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 445	2, 445	CB410260
計						2, 445	
単価						2, 445	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 197	1, 197	CB410031
計						1, 197	
単価						1, 197	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	単位	m2	数量	1	単価 1,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,835	1,835	CB410261
計						1,835	
単価						1,835	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 6,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	m	1	6,033	6,033	WB821410 単一 70号
計						6,033	
単価						6,033	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	自由勾配側溝	FU-B300-H400-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		12, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 58m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 66m3/10m	m	1	12, 860	12, 860	WB821420 単一 71号	
計						12, 860		
単価						12, 860	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	勾配コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	単位	m3	数量		単価	
						1		21, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C ≦ 6 5 %	m 3	1. 06	19, 900	21, 094		
計						21, 094		
単価						21, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量		単価	
						1		2, 678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 678	2, 678	WB821430 単一 72号	
計						2, 678		
単価						2, 678	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995(ボルト固定)	単位	枚	数量		単価	
						1		20, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	20, 490	20, 490	WB821430 単一 73号	
計						20, 490		
単価						20, 490	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	歩車道境界ブロック	Fa・I 型-250-L2000	単位	m	数量	1	単価	6, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック [施工単価]		Fa・I 型-250-L2000	m	1	6, 650	6, 650		
計						6, 650		
単価						6, 650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	ガードレール	Gr-A3-3E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		土中建込 Gr-A3-3E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	m	1	3, 999	3, 999	WB810550 単－ 74号	
耐雪型路側用ガードレール		G r － A 3 － 3 E 標準4色	m	1	14, 500	14, 500		
計						18, 499		
単価						18, 500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ガードレール	Gr-A3-2B 標準4色	単位	m	数量		単価	
						1		15, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		コンクリート建込 Gr-A3-2B 塗装品 100m以上（標準） 無 無 無	m	1	2, 679	2, 679	WB810550 単一 75号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - A 3 - 2 B 標準4色	m	1	12, 700	12, 700		
計						15, 379		
単価						15, 380	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	転落（横断）防止柵	P3-1. 1-2. 0E 標準4色	単位	m	数量		単価	
						1		28, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 50m以上100m未満 無	m	1	5, 247	5, 247	WB810760 単一 76号	
耐雪型歩道用ガードパイプ		P 3 - 1 . 1 - 2 . 0 E 標準4色	m	1	23, 000	23, 000		
計						28, 247		
単価						28, 250	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0B 標準4色	単位	m	数量	1	単価	21, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 2m 100m未満 無	m	1	2, 383	2, 383	WB810760 単一 77号	
耐雪型歩道用ガードパイプ		P 3 - 1 . 1 - 2 . 0 B 標準4色	m	1	18, 700	18, 700		
計						21, 083		
単価						21, 090	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	視線誘導標	DLSA-6(片面・土中建込)	単位	本	数量	1	単価	15, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	15, 820	15, 820	WB812320 単一 78号	
計						15, 820		
単価						15, 820	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	視線誘導標	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	単位	本	数量	1	単価	13, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	13, 150	13, 150	単一	79号
計						13, 150		
単価						13, 150	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A3-3E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	2, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・耐雪型 Gr-A3-3E 無 無	m	1	2, 194	2, 194	単一	80号
計						2, 194		
単価						2, 194	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A3-2B 標準4色	単位	m	数量		単価	
						1		1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・耐雪型 Gr-A3-2B 無 無					WB810530	
			m	1	1,768	1,768	単一	81号
計						1,768		
単価						1,768	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0E 標準4色	単位	m	数量		単価	
						1		1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無					WB810770	
			m	1	1,569	1,569	単一	82号
計						1,569		
単価						1,569	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	1, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 2m 無 無	m	1	1, 011	1, 011	WB810770 単一 83号	
計						1, 011		
単価						1, 011	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・土中建込)	単位	本	数量	1	単価	974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	974	974	WB812360 単一 84号	
計						974		
単価						974	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	視線誘導標撤去	DLSA-6(片面・コンクリート建込)	単位	本	数量	1	単価	236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		コンクリート建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	236	236	WB812360 単－ 85号	
計						236		
単価						236	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 709	8, 709	WB824010 単－ 86号	
計						8, 709		
単価						8, 709	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		17, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	17, 590	17, 590	単一 87号	
計						17, 590		
単価						17, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量		単価	
						1		717. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	717. 8	717. 8		
計						717. 8		
単価						717. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	212. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	212. 6	212. 6	CB430310		
計						212. 6			
単価						212. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	771. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	771. 3	771. 3	CB422540	
計						771. 3		
単価						771. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	984. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	984. 6	984. 6	CB227010	
計						984. 6		
単価						984. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	1, 204	1, 204	CB227010	
計						1, 204		
単価						1, 204	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,761	3,761	CB227010	
計						3,761		
単価						3,761	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	300	705	WB020052 単－ 88号	
計						705		
単価						705	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	700	1, 750	WB020052 単－ 89号	
計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	880	2, 068	WB020052 単－ 90号	
計						2, 068		
単価						2, 068	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-37号	張りコンクリート	クレーン機能付パッキホウ 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 3,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きパッキホウ 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,697	3,697	WB240730 単- 91号
計						3,697	
単価						3,697	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単-38号	張りコンクリート	人力打設 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 3,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,407	3,407	WB240730 単- 92号
計						3,407	
単価						3,407	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	29, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 744	29, 744		
計						29, 744		
単価						29, 750	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	30, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	30, 160	30, 160		
計						30, 160		
単価						30, 160	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	24, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 128	24, 128		
計						24, 128		
単価						24, 130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	運転手(特殊)		単位	人	数量	1	単価	28, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	28, 080	28, 080		
計						28, 080		
単価						28, 080	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	運転手(一般)		単位	人	数量	1	単価	24, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	24, 128	24, 128		
計						24, 128		
単価						24, 130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	ダンプトラック 損料	2t積	単位	台	数量	1	単価	10, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 損料		2 t 積級	台	1	10, 900	10, 900	WYB00001 単一 93号	
計						10, 900		
単価						10, 900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	トラック[クレーン装置付] 損料	4t積 2.9t吊	単位	台	数量	1	単価	17,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付] 損料		ベーストラック4～4. 5 t 級 吊能力2. 9 t	台	1	17,910	17,910	WYB00002 単一 94号	
計						17,910		
単価						17,910	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	高所作業車 賃料	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ12m	単位	台	数量	1	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック加装リフト車） 賃料		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1 2 m	台	1	17,140	17,140	WYB00003 単一 95号	
計						17,140		
単価						17,140	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	バックホウ 損料	山積0. 13m3	単位	台	数量	1	単価	14, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕 損料		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	台	1	14, 170	14, 170	WYB00004 単一 96号	
計						14, 170		
単価						14, 170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	発動発電機 賃料	3kVAガソリン駆動	単位	台	数量	1	単価	1, 851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕		3 k V A	日	1	1, 851	1, 851	単一 97号	
計						1, 851		
単価						1, 851	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	モルタル	1:4	単位	m3	数量	1	単価	23, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1:4	m 3	1	23, 500	23, 500		
計						23, 500		
単価						23, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m3	数量	1	単価	19, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0 W / C ≦ 6 5 %	m 3	1	19, 900	19, 900		
計						19, 900		
単価						19, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	アスファルト合材	⑪密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入り	単位	t	数量		単価	
						1		16, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト合材		密粒度アスコン 1 3 F H 改質材入	t	1	16, 400	16, 400		
計						16, 400		
単価						16, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	アスファルト合材	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入り	単位	t	数量		単価	
						1		16, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト合材		密粒度アスコン 新 2 0 F H 改質材入	t	1	16, 500	16, 500		
計						16, 500		
単価						16, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	再生クラッシャー	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	984. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	984. 6	984. 6	CB227010	
計						984. 6		
単価						984. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	1, 204	1, 204	CB227010	
計						1, 204		
単価						1, 204	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 761	3, 761	CB227010	
計						3, 761		
単価						3, 761	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	300	705	WB020052 単－ 88号	
計						705		
単価						705	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 5	700	1, 750	WB020052 単－ 89号	
計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	880	2, 068	WB020052 単－ 90号	
計						2, 068		
単価						2, 068	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	29, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 744	29, 744		
計						29, 744		
単価						29, 750	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	24, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 128	24, 128		
計						24, 128		
単価						24, 130	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	電工		単位	人	数量	1	単価	26, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26, 832	26, 832		
計						26, 832		
単価						26, 840	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	ダンプトラック 損料	2t積	単位	台	数量	1	単価	10, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 損料		2 t 積級	台	1	10, 900	10, 900	WYB00006 単一 93号	
計						10, 900		
単価						10, 900	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	高所作業車 賃料	ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高さ12m	単位	台	数量	1	単価	17, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 (トラック加装リフト車) 賃料		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1 2 m	台	1	17, 140	17, 140	WYB00007 単一 95号	
計						17, 140		
単価						17, 140	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	発動発電機 賃料	3kVAガソリン駆動	単位	台	数量		単価	
						1		1,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A						
			日	1	1,851	1,851	単一 97号	
計						1,851		
単価						1,851	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
						1		18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A							WB010211	
			人日	1	18,100	18,100	単一 98号	
計						18,100		
単価						18,100	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一67号	交通誘導警備員 夜間	夜間勤務	単位	人日	数量	1	単価	27, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27, 150	27, 150	WB010211 単一 99号	
計						27, 150		
単価						27, 150	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 850	16, 850	WB010212 単一 100号	
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一69号	交通誘導警備員 夜間	夜間勤務	単位	人日	数量	1	単価	25, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	25, 280	25, 280	WB010212 単一 101号	
計						25, 280		
単価						25, 280	円／人日	